
   

 

República del Ecuador 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA AGROPECUARIA 

DE MANABÍ MANUEL FÉLIX LÓPEZ 

Dirección de Planificación 

Oficinas Centrales 

Calle 10 de agosto y Granda Centeno 

Telfs.: (05) 2685 134/156 

rectorado@espam.edu.ec 

 

Campus Politécnico 

Sitio el Limón, Calceta 

Telfs.: (05) 3028904/3028838 

www.espam.edu.ec 

 

Memorando  nro.: ESPAM MFL- DP-2022-012-M 

Calceta,  13 de enero de 2022 

 
PARA: Dra.C. Miryam Elizabeth Félix López 
            RECTORA DE LA ESPAM MFL 

   

ASUNTO: Plan Anual de Contrataciones 2022 
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Instrucciones : Usted debe adjuntar los documentos que respalden la distribución de las partidas
presupuestarias, una vez que finalice la creación del procedimiento de contratación, en la sección 6 Anexos de
Módulo USHAY Pliegos o como archivos opcionales cuando se crea el procedimiento en el SOCE 
Recuerde que la cantidad de la partida presupuestaria consolidada será siempre 1, y el costo unitario será la
sumatoria del costo unitario de las partidas presupuestarias presentes más las certificaciones futuras
consolidadas.
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Detalle de Partidas para USHAY:

Nro. Partida CPC T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U

M

1 2022.188.0000.0000.84.00.038.001.000.1302.840107.000000.202.9999.9999 512900021 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Equipos, Sistemas
y Paquetes
InformÃ¡ticos

1.00   U

2 2022.188.0000.0000.84.00.038.001.000.1302.840106.000000.202.9999.9999 4292100116 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Herramientas 1.00   U

3 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531411.000000.003.0000.0000 3611100270 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Partes y Repuestos 1.00   U

4 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531409.000000.003.0000.0000 843000011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Libros y
colecciones

1.00   U

5 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531407.000000.003.0000.0000 512900021 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Equipos, Sistemas
y Paquetes
InformÃ¡ticos

1.00   U

6 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531406.000000.003.0000.0000 4292100116 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Herramientas
menores

1.00   U

7 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531406.000000.002.7001.0055 4292100116 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Herramientas
menores

1.00   U

8 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531404.000000.003.0000.0000 439311013 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Maquinarias y
Equipos

1.00   U

9 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.531404.000000.002.7001.0055 439311013 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Maquinarias y
Equipos

1.00   U

10 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530826.000000.003.0000.0000 481500901 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Dispositivos
medicos

1.00   U

11 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530823.000000.003.0000.0000 346130511 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Egresos para
sanidad
agropecuaria

1.00   U

12 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530823.000000.002.7001.0055 346130511 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Egresos para
sanidad
agropecuaria

1.00   U

13 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530814.000000.003.0000.0000 346200041 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Suministros para
Actividades
Agropecuarias,
Pesca y Caza

1.00   U

14 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530814.000000.002.7001.0055 346200041 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Suministros para
Actividades
Agropecuarias,
Pesca y Caza

1.00   U

15 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530813.000000.003.0000.0000 462120618 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Repuestos y
accesorio

1.00   U

16 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530812.000000.002.7001.0055 29200011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Materiales
Didacticos

1.00   U

17 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530811.000000.003.0000.0000 352901091 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
ConstrucciÃ³n,
ElÃ©ctricos,
PlomerÃa,
CarpinterÃa,
SeÃ±alizaciÃ³n
Vial, NavegaciÃ³n y
Contra Incendios

1.00   U

18 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530811.000000.002.7001.0055 352901091 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
ConstrucciÃ³n,
ElÃ©ctricos,
PlomerÃa,
CarpinterÃa,
SeÃ±alizaciÃ³n
Vial, NavegaciÃ³n y
Contra Incendios

1.00   U

19 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530811.000000.001.0000.0000 352901091 Bien Común NO Gasto
Corriente

Normalizado NO Subasta
Inversa
Electrónica

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
ConstrucciÃ³n,
ElÃ©ctricos,
PlomerÃa,
CarpinterÃa,
SeÃ±alizaciÃ³n

1.00   U
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Vial, NavegaciÃ³n y
Contra Incendios

20 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530809.000000.003.0000.0000 3544002163 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Medicamentos 1.00   U

21 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530807.000000.003.0000.0000 451600314 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Materiales de
impresiÃ³n,
reproducciÃ³n y
publicaciÃ³n

1.00   U

22 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530805.000000.003.0000.0000 446211021 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Materiales de Aseo 1.00   U

23 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530803.000000.003.0000.0000 333800212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Combustibles y
Lubricantes

1.00   U

24 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530802.000000.003.0000.0000 385300014 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Vestuario y
prendas de vestir

1.00   U

25 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530702.000000.003.0000.0000 843000011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Arrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
InformÃ¡ticos

1.00   U

26 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530701.000000.003.0000.0000 831420411 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Desarrollo,
ActualizaciÃ³n,
Asistencia
TÃ©cnica y
Soporte de
Sistemas
InformÃ¡ticos

1.00   U

27 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530612.000000.003.0000.0000 9290000120 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Servicios de
capacitacion sector
publico

1.00   U

28 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530612.000000.002.7001.0055 9290000120 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Servicios de
capacitacion sector
publico

1.00   U

29 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530612.000000.001.0000.0000 9290000120 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Servicios de
capacitacion sector
publico

1.00   U

30 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530609.000000.002.7001.0055 835620021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Investigaciones y
analisis de
laboratorio

1.00   U

31 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530606.000000.001.0000.0000 831900211 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Honorarios por
Contratos Civiles
de Servicios

1.00   U

32 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530417.000000.003.0000.0000 4221000115 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Infraestructura 1.00   U

33 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530404.000000.003.0000.0000 439311013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Maquinarias y
Equipos

1.00   U

34 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530306.000000.003.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡tico por Gastos
de Residencia

1.00   U

35 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530304.000000.003.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Exterior

1.00   U

36 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530303.000000.003.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Interior

1.00   U

37 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530302.000000.003.0000.0000 678110012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Pasajes al Exterior 1.00   U

38 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530301.000000.003.0000.0000 678110012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Pasajes al Interior 1.00   U

39 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530204.000000.002.7001.0055 891210111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Edicion Impresion
y otros

1.00   U

40 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530105.000000.003.0000.0000 842200012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Telecomunicaciones 1.00   U

41 2022.188.0000.0000.82.00.000.001.000.1302.530104.000000.001.0000.0000 852500011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Energia Electrica 1.00   U

42 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.570203.000000.002.7001.0055 715190011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Comisiones
bancarias

1.00   U

43 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.570203.000000.001.0000.0000 715190011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Comisiones
bancarias

1.00   U

44 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.570201.000000.001.0000.0000 713340318 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Seguros 1.00   U

45 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.531411.000000.003.0000.0000 3611100270 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Partes y Repuestos 1.00   U

46 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.531411.000000.001.0000.0000 3611100270 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Partes y Repuestos 1.00   U

47 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.531409.000000.001.0000.0000 843000011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Libros y
colecciones

1.00   U

48 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530826.000000.001.0000.0000 481500901 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Dispositivos
medicos

1.00   U

49 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530823.000000.001.0000.0000 346130511 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Egresos para
sanidad
agropecuaria

1.00   U

50 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530814.000000.001.0000.0000 346200041 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Suministros para
Actividades
Agropecuarias,
Pesca y Caza

1.00   U

51 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530813.000000.003.0000.0000 462120618 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Repuestos y
accesorio

1.00   U

52 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530811.000000.001.0000.0000 352901091 Bien Común NO Gasto Normalizado NO Subasta Insumos, Bienes, 1.00   U



Corriente Inversa
Electrónica

Materiales y
Suministros para la
ConstrucciÃ³n,
ElÃ©ctricos,
PlomerÃa,
CarpinterÃa,
SeÃ±alizaciÃ³n
Vial, NavegaciÃ³n y
Contra Incendios

53 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530809.000000.001.0000.0000 3544002163 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Medicamentos 1.00   U

54 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530807.000000.001.0000.0000 451600314 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Materiales de
impresiÃ³n,
reproducciÃ³n y
publicaciÃ³n

1.00   U

55 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530805.000000.003.0000.0000 446211021 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Materiales de Aseo 1.00   U

56 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530805.000000.001.0000.0000 446211021 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Materiales de Aseo 1.00   U

57 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530803.000000.003.0000.0000 333800212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Combustibles y
Lubricantes

1.00   U

58 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530803.000000.002.7001.0055 333800212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Combustibles y
Lubricantes

1.00   U

59 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530803.000000.001.0000.0000 333800212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Combustibles y
Lubricantes

1.00   U

60 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530802.000000.003.0000.0000 385300014 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Vestuario y
prendas de vestir

1.00   U

61 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530702.000000.001.0000.0000 843000011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Arrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
InformÃ¡ticos

1.00   U

62 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530701.000000.001.0000.0000 831420411 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Desarrollo,
ActualizaciÃ³n,
Asistencia
TÃ©cnica y
Soporte de
Sistemas
InformÃ¡ticos

1.00   U

63 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530606.000000.001.0000.0000 831900211 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Honorarios por
Contratos Civiles
de Servicios

1.00   U

64 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530602.000000.001.0000.0000 832110111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
Consultoria

1.00   U

65 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530417.000000.001.0000.0000 4221000115 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Infraestructura 1.00   U

66 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530405.000000.003.0000.0000 491120012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

VehÃculos
(InstalaciÃ³n,
Mantenimiento y
Reparaciones)

1.00   U

67 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530405.000000.002.7001.0055 491120012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

VehÃculos
(InstalaciÃ³n,
Mantenimiento y
Reparaciones)

1.00   U

68 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530405.000000.001.0000.0000 491120012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

VehÃculos
(InstalaciÃ³n,
Mantenimiento y
Reparaciones)

1.00   U

69 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530404.000000.003.0000.0000 439311013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Maquinarias y
Equipos

1.00   U

70 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530404.000000.001.0000.0000 439311013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Maquinarias y
Equipos

1.00   U

71 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530403.000000.003.0000.0000 381402011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Mobiliarios 1.00   U

72 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530306.000000.001.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

ViÃ¡tico por Gastos
de Residencia

1.00   U

73 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530304.000000.003.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Exterior

1.00   U

74 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530304.000000.001.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Exterior

1.00   U

75 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530303.000000.003.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Interior

1.00   U

76 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530303.000000.001.0000.0000 631100015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ViÃ¡ticos y
Subsistencias en el
Interior

1.00   U

77 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530302.000000.001.0000.0000 678110012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Pasajes al Exterior 1.00   U

78 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530301.000000.003.0000.0000 678110012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Pasajes al Interior 1.00   U

79 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530301.000000.001.0000.0000 678110012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía Pasajes al Interior 1.00   U

80 2022.188.0000.0000.01.00.000.001.000.1302.530208.000000.001.0000.0000 852500045 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Servicio de
Seguridad y
Vigilancia

1.00   U
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EJERCICIO ENTIDAD
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UNIDAD 
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PROGRAM

A
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RAMA
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GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
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ORGANISM

O

CORRELAT

IVO

CÓDIGO 

CATEGORÍ

A CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE 

DEL 

PRODUCT

O 

(Descripció

n de la 

contratació

n)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)
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(marcar 
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en el 
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e que va a 

contratar)

TIPO DE 
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O 
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o / no 

normalizado

)

CATÁLOGO 

ELECTRÓN

ICO (si/no)

PROCEDIM

IENTO 
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(son los 

procedimie
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n)
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BID (si/no)

NÚMERO 
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DE 
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PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 
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especial)

TIPO DE 

PRESUPUE

STO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

corriente)
2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530606 000000 001 0000 0000 831900211 Servicio Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1 Unidad 531918.36 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530812 000000 002 7001 0055 29200011 Bien Materiales Didacticos 1 Unidad 5544 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530303 000000 001 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Interior1 Unidad 2780.6 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530701 000000 001 0000 0000 831420411 Servicio Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos1 Unidad 5800 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530802 000000 003 0000 0000 385300014 Bien Vestuario y prendas de vestir1 Unidad 11459.58 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530804 000000 001 0000 0000 3,213E+09 Bien Materiales de Oficina 1 Unidad 8307.7 S S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531411 000000 003 0000 0000 3,611E+09 Bien Partes y Repuestos 1 Unidad 7427.53 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530612 000000 003 0000 0000 9,29E+09 Servicio Servicios de capacitacion sector publico1 Unidad 4862.82 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530807 000000 003 0000 0000 451600314 Bien Materiales de impresión, reproducción y publicación1 Unidad 4905.4 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530417 000000 001 0000 0000 4,221E+09 Servicio Infraestructura 1 Unidad 5916.19 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531407 000000 003 0000 0000 512900021 Bien Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 1 Unidad 694.4 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530303 000000 003 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Interior1 Unidad 319.79 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530304 000000 003 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Exterior 1 Unidad 2294.25 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530802 000000 003 0000 0000 385300014 Bien Vestuario y prendas de vestir1 Unidad 405.58 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530804 000000 003 0000 0000 3,213E+09 Bien Materiales de Oficina 1 Unidad 9802.04 S S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530303 000000 003 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Interior1 Unidad 3016.93 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530304 000000 003 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Exterior 1 Unidad 1209.6 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530811 000000 001 0000 0000 352901091 Bien Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Eléctricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios1 Unidad 95594.98 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530814 000000 001 0000 0000 346200041 Bien Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1 Unidad 4066.86 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530826 000000 001 0000 0000 481500901 Bien Dispositivos medicos 1 Unidad 6906.87 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 531411 000000 001 0000 0000 3,611E+09 Bien Partes y Repuestos 1 Unidad 13810.92 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530814 000000 003 0000 0000 346200041 Bien Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1 Unidad 4066.86 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530826 000000 003 0000 0000 481500901 Bien Dispositivos medicos 1 Unidad 6906.87 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531409 000000 003 0000 0000 843000011 Bien Libros y colecciones 1 Unidad 1689.83 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530306 000000 003 0000 0000 631100015 Servicio Viático por Gastos de Residencia1 Unidad 5664 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 84 00 038 001 000 1302 840107 000000 202 9999 9999 512900021 Bien  Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos1 Unidad 1425444.17 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530612 000000 001 0000 0000 9,29E+09 Servicio Servicios de capacitacion sector publico1 Unidad 4552.35 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530809 000000 003 0000 0000 3,544E+09 Bien Medicamentos 1 Unidad 1207.6 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530104 000000 001 0000 0000 852500011 Servicio Energia Electrica 1 Unidad 155662.06 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530204 000000 003 0000 0000 891210111 Servicio

Edicion 

Impresion y 

otros 1 Unidad 36 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530208 000000 001 0000 0000 852500045 Servicio Servicio de Seguridad y Vigilancia1 Unidad 380033.68 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530301 000000 001 0000 0000 678110012 Servicio Pasajes al Interior 1 Unidad 643.3 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530403 000000 003 0000 0000 381402011 Bien Mobiliarios 1 Unidad 10000 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530823 000000 002 7001 0055 346130511 Bien Egresos para sanidad agropecuaria1 Unidad 32162.01 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531404 000000 002 7001 0055 439311013 Bien Maquinarias y Equipos 1 Unidad 425 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531404 000000 003 0000 0000 439311013 Bien Maquinarias y Equipos 1 Unidad 959.16 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530404 000000 003 0000 0000 439311013 Servicio Maquinarias y Equipos 1 Unidad 2662.4 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530701 000000 003 0000 0000 831420411 Servicio Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos1 Unidad 5800 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530803 000000 003 0000 0000 333800212 Servicio Combustibles y Lubricantes1 Unidad 1043.03 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530811 000000 002 7001 0055 352901091 Bien Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Eléctricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios1 Unidad 1697.5 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530405 000000 001 0000 0000 491120012 Servicio Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones)1 Unidad 5901 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530405 000000 003 0000 0000 491120012 Servicio Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones)1 Unidad 6160.2 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530606 000000 001 0000 0000 831900211 Servicio Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1 Unidad 575768.51 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530803 000000 002 7001 0055 333800212 Servicio Combustibles y Lubricantes1 Unidad 341.97 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530805 000000 003 0000 0000 446211021 Bien Materiales de Aseo 1 Unidad 145.6 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530809 000000 001 0000 0000 3,544E+09 Bien Medicamentos 1 Unidad 1207.6 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530813 000000 003 0000 0000 462120618 Bien Repuestos y accesorio 1 Unidad 10506.94 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 531409 000000 001 0000 0000 843000011 Bien Libros y colecciones 1 Unidad 1408.19 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 570203 000000 002 7001 0055 715190011 Servicio Comisiones bancarias 1 Unidad 125.89 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530612 000000 002 7001 0055 9,29E+09 Servicio Servicios de capacitacion sector publico1 Unidad 800 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530702 000000 003 0000 0000 843000011 Servicio Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos1 Unidad 35717.11 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530814 000000 002 7001 0055 346200041 Bien Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1 Unidad 4941.75 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530101 000000 001 0000 0000 852500011 Servicio Agua Potable 1 Unidad 59.71 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530105 000000 001 0000 0000 842200012 Servicio Telecomunicaciones 1 Unidad 75684.64 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530204 000000 001 0000 0000 891210111 Servicio

Edicion 

Impresion y 

otros 1 Unidad 36 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530302 000000 001 0000 0000 678110012 Servicio Pasajes al Exterior 1 Unidad 1787.5 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530304 000000 001 0000 0000 631100015 Servicio Viáticos y Subsistencias en el Exterior 1 Unidad 2919.88 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530404 000000 003 0000 0000 439311013 Servicio Maquinarias y Equipos 1 Unidad 8106.94 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530405 000000 002 7001 0055 491120012 Servicio Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones)1 Unidad 406.21 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530804 000000 003 0000 0000 3,213E+09 Bien Materiales de Oficina 1 Unidad 167.2 S S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530805 000000 001 0000 0000 446211021 Bien Materiales de Aseo 1 Unidad 6174.92 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531406 000000 002 7001 0055 4,292E+09 Bien Herramientas menores 1 Unidad 186 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530104 000000 001 0000 0000 852500011 Servicio Energia Electrica 1 Unidad 155662.06 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530417 000000 003 0000 0000 4,221E+09 Servicio Infraestructura 1 Unidad 7099.43 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530813 000000 003 0000 0000 462120618 Bien Repuestos y accesorio 1 Unidad 5784.89 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530609 000000 002 7001 0055 835620021 Servicio

Investigacio

nes y 

analisis de 

laboratorio 1 Unidad 314.86 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530306 000000 001 0000 0000 631100015 Servicio Viático por Gastos de Residencia1 Unidad 7080 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530803 000000 003 0000 0000 333800212 Servicio Combustibles y Lubricantes1 Unidad 20264.18 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 531411 000000 003 0000 0000 3,611E+09 Bien Partes y Repuestos 1 Unidad 6332.99 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 570201 000000 001 0000 0000 713340318 Servicio Seguros 1 Unidad 48961.04 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 570203 000000 001 0000 0000 715190011 Servicio Comisiones bancarias 1 Unidad 135 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente
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2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 531406 000000 003 0000 0000 4,292E+09 Bien Herramientas menores 1 Unidad 33.93 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 84 00 038 001 000 1302 840106 000000 202 9999 9999 4,292E+09 Bien Herramientas 1 Unidad 22359.24 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530105 000000 003 0000 0000 842200012 Servicio Telecomunicaciones 1 Unidad 116022.39 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530204 000000 002 7001 0055 891210111 Servicio

Edicion 

Impresion y 

otros 1 Unidad 249.18 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530301 000000 003 0000 0000 678110012 Servicio  Pasajes al Interior 1 Unidad 10395.26 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530302 000000 003 0000 0000 678110012 Servicio Pasajes al Exterior 1 Unidad 12145 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530805 000000 003 0000 0000 446211021 Bien Materiales de Aseo 1 Unidad 7264.3 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530811 000000 001 0000 0000 352901091 Bien Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Eléctricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios1 Unidad 222913.63 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530811 000000 003 0000 0000 352901091 Bien Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Eléctricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios1 Unidad 84163.98 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530101 000000 003 0000 0000 852500011 Servicio Agua Potable 1 Unidad 59.71 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530301 000000 003 0000 0000 678110012 Servicio  Pasajes al Interior 1 Unidad 376.7 S S S NORMALIZADONo INFIMA CUANTIANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530404 000000 001 0000 0000 439311013 Servicio Maquinarias y Equipos 1 Unidad 8974.45 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530602 000000 001 0000 0000 832110111 Servicio Servicio de Consultoria 1 Unidad 16000 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530702 000000 001 0000 0000 843000011 Servicio Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos1 Unidad 35717.11 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente

2022 188 0000 0000 01 00 000 001 000 1302 530803 000000 001 0000 0000 333800212 Servicio Combustibles y Lubricantes1 Unidad 19732.21 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente
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2022 188 0000 0000 82 00 000 001 000 1302 530823 000000 003 0000 0000 346130511 Bien Egresos para sanidad agropecuaria1 Unidad 10360 S S S NORMALIZADONo SUBASTA INVERSA ELECTRONICANo COMUN gasto corriente
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